
Determinazione Dirigenziale

N. 1563 del 10/09/2020

Classifica: 013.03.02 Anno  2020 (7211788)

Oggetto OGGETTO: TRASPORTO STUDENTI DI ALCUNI ISTITUTI 
SCOLASTICI PRESSO PALESTRE ESTERNE. RIDUZIONE 
IMPEGNI N. 12/2020, 25/2020 E N. 907/2020 PER  COMPLESSIVI E 
230.378,19.=, IMPORTO DA RENDERE DISPONIBILE PER IL 
SERVIZIO DA SVOLGERSI NEL PERIODO 15/10/2020-31/12/2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - DIRITTO ALLO STUDIO, 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento PEG 90
Centro di Costo
Resp. del Proc. MAURRI RICCARDO
Dirigente/Titolare P.O. MAURRI RICCARDO - DIREZIONE PROGETTI STRATEGICI - 

DIRITTO ALLO STUDIO, MANIFESTAZIONI SPORTIVE

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

dimin.907 2020 6490 0 €  6.387,15
dimin.25 2020 6490 0 €  912,45

dimin.12/9 2020 6490 0 €  58.315,95
dimin.12/19 2020 6490 0 €  29.625,75
dimin.12/18 2020 6490 0 €  45.014,30
dimin.12/17 2020 6490 0 €  17.032,40
dimin.12/15 2020 6490 0 €  31.693,20
dimin.12/10 2020 6490 0 €  41.397,09

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1563 del 10/09/2020

      1 / 2



Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato atto che con le determinazioni riportate nella sottostante tabella erano state impegnate  a 
favore delle ditte appaltatrici del servizio trasporto studenti di alcuni istituti scolastici presso 
palestre esterne, le somme a fianco indicate per il periodo 01/01/2020-31/05/2020, 

Dato altresì atto che a causa dell'emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del covid-19, il 
servizio è stato interrotto il 5 marzo 2020 e si rende pertanto necessario procedere a rideterminare 
gli importi dovuti alle ditte appaltatrici  per il servizio effettivamente svolto fino a quella data, indicati 
nell'apposita colonna:

Determina n. Impegno n. Subimpegno Importo 
originario 
impegno

Impegno 
rideterminato 
sulla base del 
servizio svolto 

entro il 5 marzo

Importo da 
rendere 

disponibile
sul cap.6490

1403/2018 .12/2020 .9/2020 € 95.753,35 € 37.437,40 € 58.315,95
1406/2018 .12/2020 .10/2020 € 75.234,78 € 33.837,69 € 41.397,09
1452/2018 .12/2020 .15/2020 € 57.349,60 € 25.656,40 € 31.693,20
1480/2018 .12/2020 .17/2020 € 28.894,25 € 11.861,25 € 17.032,40
1481/2018 .12/2020 .18/2020 € 80.903,90 € 35.889,70 € 45.014,30
1505/2018 .12/2020 .19/2020 € 48.644,75 € 19.019,00 € 29.625,75
1803/2018 25/2020 0 € 5.778,85 €  4.866,40 €  912,45
94/2020 907/2020 0 € 6.387,15 € 0,00 € 6.387,15

totale € 230.378,19

Ritenuto pertanto di diminuire i sub-impegni dell’impegno n. 12/2020, l'impegno 25/2020 e 
di annullare l'impegno 907/2020 come sopra indicato, rendendo così disponibile sul capitolo 6490 
“Spese per i  trasporti  scolastici”  del bilancio 2020 approvato con atto n. 91 del 18.12.2019, la 
somma complessiva di euro 230.378,19.=, che potrà essere utilizzata per il servizio di trasporto 
degli studenti nel periodo 15 ottobre-31 dicembre 2020, che sarà oggetto di successivi separati 
atti; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli enti locali a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

Visto  il  Regolamento  di  contabilità  della  Città  Metropolitana  ed  il  Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Ente;
Visto  l'Atto del  Sindaco Metropolitano n.  14 del  19/07/2018 con il  quale è stato 

approvato l’aggiornamento della macrostruttura dell'Ente; 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 19/07/2018 di conferimento dell'incarico 

dirigenziale alla Direzione Progetti Strategici, Diritto alla Studio e Manifestazioni sportive;
Ravvisata, sulla base delle citate norme e provvedimenti, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. DI DIMINUIRE,  per i  motivi  esposti  in narrativa,  i  sub-impegni dell’impegno n.  12/2020, 
l'impegno 25/2020 e di annullare l'impegno 907/2020 come sopra indicato, rendendo così 
disponibile sul capitolo 6490 “Spese per i trasporti scolastici” del bilancio 2020 approvato 
con atto n.  91 del  18.12.2019,  la  somma complessiva di  euro  230.378,19.=,  che potrà 
essere  utilizzata  per  il  servizio  di  trasporto  degli  studenti  nel  periodo  15  ottobre-31 
dicembre 2020, che sarà oggetto di successivi separati atti;

2. DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art.31 e dell'art.101 del d.lgs 50/2016, il Responsabile del 
Procedimento e Direttore dell'esecuzione del servizio è il sottoscritto; 

3. DI INOLTRARE il  presente atto, ai  sensi dell’art.  8 del Regolamento di Contabilità,  alla 
Direzione Servizi Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché 
alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1563 del 10/09/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

